[image: image1.jpg]

К А М Ч А Т С К И Й        К Р А Й

С О В Е Т     Д Е П У Т А Т О В

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»
 (5-ый созыв)
«31»  июля 2012 г.                                                                                                  пгт. Палана

РЕШЕНИЕ №  34-р/05-12

О принятии нормативного правового акта «О внесении изменений  и дополнений в нормативный правовой акт от 10.09.2008 г. № 13-НПА «Об утверждении Положения о муниципальных должностях в городском округе «поселок Палана»

В соответствии с Законом  Камчатского края от 04.05.2008 г. № 59 «О муниципальных должностях в Камчатском крае» (с изменениями от 06.06.2011 № 621; от 29.03.2012 г. № 36), Уставом городского округа «поселок Палана», Совет депутатов городского округа «поселок Палана»

РЕШИЛ:
1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений и дополнений в нормативный правовой акт от 10.09.2008 г. № 13-НПА «Об утверждении Положения о муниципальных должностях в городском округе «поселок Палана» (приложение № 1).

2. Направить настоящий нормативный правовой акт Главе городского округа «поселок Палана» для его подписания и обнародования в установленном порядке.
Заместитель Председателя  Совета депутатов

городского округа «поселок Палана»                                                                   А.Л. Монин

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

городского округа «поселок Палана»

от  31.07.2012  №  34-р/05-12
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О внесении изменений  и дополнений  в нормативный правовой акт

от 10.09.2008 г. № 13-НПА «Об утверждении Положения о муниципальных

должностях в городском округе «поселок Палана»
1. Внести в нормативный правовой акт  от 10.09.2008 г. № 13-НПА «Об утверждении Положения о муниципальных должностях в городском округе «поселок Палана» (с изменениями от 15.04.2009 г. № 05-НПА) следующие изменения:

1.1. в части 1 статьи 3 слова «, членов выборных контрольных органов городского округа «поселок Палана» исключить;

1.2. в части 1 статьи 5:

1.2.1. в пункте 4 слово «ежемесячной» исключить;

1.2.2. в пункте 7 слово «ежемесячной» исключить;

1.3. в абзаце первом части 2 статьи 5:

1.3.1. слова «членов выборных контрольных органов городского округа «поселок Палана»,» исключить;

1.3.2. вместо слов «постановлением правительства Камчатского края» изложить слова «Правительством Камчатского края.»;

1.4. пункт 9 части 1 статьи 7 признать утратившим силу;

1.5. статью 8 признать утратившей силу;

1.6. в приложении № 1:

1.6.1. слова «Председатель (руководитель) выборного контрольного органа городского округа» и «Аудитор выборного контрольного органа городского округа исключить;

1.6.2. дополнить словами: «Депутат Совета депутатов городского округа, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе».

1.7. дополнить приложением № 2:

Предельные нормативы

для установления размеров должностного оклада, ежемесячного денежного поощрения и ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной работы лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе «поселок Палана»

	Наименование должности
	Предельные нормативы для установления размера должностного оклада (в рублях)
	Предельные нормативы для установления ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов в месяц)
	Предельные нормативы для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной работы (в процентах к должностному окладу)

	Глава  городского округа
	11 770
	3,0
	200

	Председатель Совета депутатов городского округа,  осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	11 770
	3,0
	200

	Председатель постоянной комиссии, комитета Совета депутатов городского      округа, осуществляющий         свои полномочия на постоянной основе
	8 240
	2,72
	200

	Председатель избирательной комиссии городского округа
	5 885
	0,30
	200

	Заместитель председателя Совета депутатов городского округа, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	9 181
	3,0
	200

	Заместитель председателя Совета депутатов городского округа, - председателя постоянной комиссии, комитета, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	9 181
	3,0
	200

	Депутат Совета депутатов городского округа, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	5 297
	3,0
	200

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 июля 2012 года.